
t5z1ennili Ustaw Nr 10 

' Nr 3, pOL 6 z późniejsz,ymL.zmianami) zarządza się, co 
~astępujel' 

t .1. l. DziałalnoŚć z,arohkowa w zakresie} 

l) zbi6rkI metalicznych I n.iemetalicznych lurowców 
wtórnych, zwanych daleJ . "su (owcami wtórnymi", 

.,. 2) skupu lurowc6w wtórnych od osób fizycznych I jed-
. " . nostek. gospodarki nie uspołecznioneJ, . ' , 

3) uprzydatniania zebranych I zakupionych lurówc6w 
'Ytórnych, zwłaszcza lIrzez ich sortowańie,czyszcze­
nie, pranie, rozdrabnianie, 

:() sprzedaży zebranych, zakupionych f uprzydatnionych 
surowców wtórnych: ' 

al ,właściwym jednostk9m skupu surowców wtórnych, 

bl osobom fizycznym na Ichpolrzeby własne, z wy-
jątkiem złomu '. metali nieżelaznych, 

Poz. 46, 47 J • . 

. może ' być ' wykonywana ' wyłącznie . !'la zasadach określo­
nych w ustawie ·, zdnia18 lipca 1974 ro o wykonywanhl 
handlu oraz niektórych imiyeh rodzajów działalności 
przez .jegnostki . gQspodarki. nie uspołecznionej; (Dz. U • .. 

, Nr 27, poz. 158) - po uzyskaniu zezwolenia właściwego 
terenowego organtl administracji państwowej. 

2. Do działalności określonej w ust. 1 pkt l f 3 ni .. 
stosuje się prz,episów ustawy z dnia 8 'czerwC'a 1972 r • 

"O wykonywaniu I organizacji rzemi'bsła (Dz. U; z 1971r. 
Nr 4, poz. 20). 

§ 2. Wykonywanie działalności określonej w f t' 
ust. 1 . przez osoby pobierające emerytury lub renty ni .. 
powoduje zawieszenill prawa do tych świadczeń. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: gen. arm!i W. Jaruzelski 
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ROZPORZĄDZENIE . MINISTRA SI' RA W WEWNI;TRZNYCH 

z dnia 6 kwietnia 1981 r • 

. zmlenlające :l'ozporządzenle ', w sprawleulIJtalanla ' prawB' dO' zaO'patrzeJlla emerytalnego funkcjO'narluszy MilicJI· 
Obywatelskiej O'razlch rodzin .] w sprawie wypłaty śwladczeó pieniężnych 'z tytułu tegO' !aO'patrzenla. 

/ . 

Na podsławie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 31 atycznia 
2959 r. Q zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonarlusży MUl­
cji Obywatelskiej oraz iCh rodzin (Dz, U. z 1973 r; Nr 23, 

. poz. 1,37) zarządza się, co następuje: 

§ L W § 27 pkt 6 -rozporządzenia Ministra Spr-aw We­
wnętrznych z dnia 15 lutego 1973 r. w sprawie ustalania 
prawa do zaopatrzenia emerytalnego funkcjonarIuszy Mi-

Hcji Obywatelskiej oraz ich rodzin ł w I. sprawie wypłaty 
świadczeń pieniężnych z tytułu tego zaopatrzenia (Dz. U~ /' 
z 1973 r. Nr 6, poz:39 i z 1977 r. Nr 3t.poz. 137) wyrazyl 
"do 36.000 zł" zastępuje się wyrazami: "do 42.000 zł" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło.: 
. Izenia z mocą od dnia.1 stycznia 1981 r. 

Minister Spraw W~wnętrznych: M. Milewskl 

l:OZPORZĄDZENIE MINISTRA FIŃANSOW 

z dnia 25 marca · t 981 r. 

w sprawie ustalenia stawek procentowych . podatku od. wynagrod,zen O'd · dodatkowych wynagrodzeó' I nlektdtycll 
, innych przychodów. 

Na podstawie art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 11 lutego 
1981 'r, .0' ppodatkowaniu podatkiem -od wynagrodzeń do· 
datkowych wynagrodzeń; i niektórych innych przychodów 
(Dz. U. Nr 4, poz. 18) zarządza się, co następuje: , . 

§ 1. Od wynagrodzeń ze stosu~ku pracy, wypłaca .. 
nych przez uspołecznione zakłady pracy pracownikom za­
trudnionym w tychzakladach jako w drugim lub dalszycn 
miejscach pracy, podatek od wynagrodzeń po~iera ' się we~ 
dlug nast~pującej skali dla miesięcznegą okresu wypłaty.~ 



, 

' Dziennik: Ustaw Nr 10 

Podatek wynosi 

/ Podstawa obliczenia p~datk. w drugim w daluych 
w złotych' młejacu miejscach-

pon~d do pracy pracy 

% % , 

l 2 3 

\ 
1050 10,0 10,0' 

1050 1150 10,0 10,6 . 
-łl50 - 1250 10,0 ' ' 11,8 , 

1250 1350 io,o 13,0 
1350 1450 , 10,8 U,, 
1450 

, 
" 1550 11,7 15,6 

1550 ' 1650 12,6 16,& 
1650 175Ó 13,5 18,0 

, 1750, 1850 U,5 , 19,ł 

1850 1950 IS,5 20,6 
1950 2050 16,5 21,S 
2050 2150 17,5 21;5 
2150 2250 18,ł 21,S 
2250 2350 19,5 21,S 
2350 2450 , 20,S 21,S 
2450 .;r' 21,S 21,S 

, 

§ 2. Wynagrodzenia , podatników, na których spocz-y­
wa prawny, obow'iązek utrzymywania t~ech ' I więcej osób, 
nauczycieli akademickieh, nauczycieli, Instruktorów orga­
nizacji społecznych pełniących funkcje wychowawcze, le­
karzy i . innych pracowników, medycznych, otrzymywane 
w ~rzecimmiejscu pracy, podlegajl\ opodatkowaniu ,WA­

dług skali określonej vi § 1, przewidziańej dla wynagrO<' 
dzeń otrzymywanych w drugim miejscu pracy. 

§3. Qpodatkowaniu w drugim i dalszych miejscacli 
pracy , podlegają wynagrodzenia 'w "pełnej , wysokości we­
dług skal okres~onych dla dtugiego i dalszych mfejsc pra­
cy .. jeżeli wynagrodzenie w podstawowym miejscu pracy 
przekracza 7,000 zł ' miesięcznie. Jeżeli wynagrodzenie w 
podstawowym miejscu pracy jest niższe od tej kwoty, 
,opodatkowaniu podlega tylko nadwyżka .kwoty wynagro­
dzeń ponad 7.000 zł według skali określone] w § 1, prze­
widzianej ' dla wynagrodz~ń " otrzymywanych w drugim 
miejscupraćy. Podatek pobiera zakład pracy wskazany 
przez- podatnika 'na podstawie jego pisemnego oświadcze­
nia o wysokości miesięcznego wynagrodzenia w pozosta­
łychmiejscachpracy. " 

§ 4. 1. Od wynagrodzeń z tytułu umów C? dzieło lub , 
zlecenia, z wyjątkiem wYnagrodzeń wymienlon,ych IW' § .5 
oraz wynagrodzeń z tytułu umów o d~ieło lub z1ecenia., 
'których przedmiotem jest tw6rczość lub działalność arty­
styczna, liter,acka, naukowa, O,światowa lub ' pubIicysty.cz" 
na, pobiera się podatek od wynagrodzeń według następu­
jącej skali dla miesięcznego okresu wypłaty:. ' 

-
Podstawa oblicze~ podatku 

/ 

w tiotyd.:., Podatek 'WJllMi % 
, 

!"onad do 

l I - 2 I ' 3 I 4 
, 

looer - , / 10,0 1Ó,O 
1000 1050, 10.0 10,0 10.0 , 
1050 

, 
- 16,0 10,0' , 10,6 1150 

115/J 1250' 10.0 10~0 11,8 
1250 1350 10,0 10,0 13,0' 

Poz. 48 

l - I 2 I 3 I 4 

1450 10,& 
-

1350 10,0 14,ł 

1450 1550 10,0 '11,7 15,6, 
1550 ' - 1650 10,0 12,6 16,& 
1656 175Ó 10~0" 13,5 18,0 
1750 1850 , '10,0 14,5 ,19,ł 
1850 ~ - , 1950 10,3 15,5 ' 20,6 
1950 2050 11,0 16,5 21,S 
2050 2150 11,7 ' 17,5 21,S 
2150 2250 12,3 18,ł 21,S -2250 2350 13,6 19,5 n,5 
2350 2450 13,7 20,S 21,S 
2450 2550 lł,ł 21,S 21,S 

, 2550 2650 15,0 21,S 21.5 
2650 2750 15,7 21,5 21,5 -
%756 2850 16,' 21,S 21,S , 
2850 2950 17,1 21,S 21,S 
2950 3050 17,6 21,S 21,S 
3056 3150 18,2 21,S 21,S 
3150 3250 18,7 21,S 21,S 
3250 3350 19,2 21,S 21,S ' 
3350 5450 19,5 21,S r 

21,S " 

3450 ,/ 3550 19,8 21,$ 21,S 
3550 3650 20,1 ' 21,S 21,S 
5650 3150 2M 21,S 21,S ' .. 
3750- 3850 20,7 21,S 21,5 
3850 4000 21,1 21,S -", 21,S 
łOOO 21,S 21,S 21,5 

2~ Podatek od wynagrodzeń według skali określonej 
.w ust. 1: 

1) w kolumnie ~ - pobiera się od wynagrodzeń otrzy" 
mywanych od pierwszego płatnika, , 

2) w kolumnie 3 - pobiera się od wynagrodzeń otrzy" 
mywanych od drugiego p'Iatnika, 

3) ' w kolumnie 4 - ,pobiera się ,od wynagrodzeń otrzy.; 
mywanych od dalszych płatników. 

3. Jeżeli wynagrodzenie określone w ust. 1 wypłaca­
ne jest osobie, która róWnocześnie otrzymuje wynagrodze­
nia ze stosun~u pracy, wynagrod~enie określone w ust. t' 
uważa się za otrzymywane od drugiego lub dalsżeg~ 
płatnika. / " . ' 

§, 5. Od wynagrodzeń z tytułu wykonywanych dla jed" 
nostek gospodarki uspołecznionej dorywczych czynności 
o charakterze pracy fizycznej, nie polegających na usłu­
gowym wytwar'zaniu lub przetwarzaniu, stawka procento­
wa podatku od wynagrodzeń wyno~i 10% wynagrodzenia 
bez względu na jego wysokość i bez względU na to, cźy; 
wynagrodzenie otrzymywane jest od jednego, czy tet od 
większej Iicżby p,łatników. 

, § 6. Przy ustalaniu pOdatku od, wynagrodzeń od do-
datkowych wynagrodzeń ' i nie~t6rych ' innych przychodów: 
stosuje się zwolnienia określone w uS,tawie 'z dni~ 11 lu­
tego 1981 i. ~podatkowaniu_ podatkiem ,od wynagrodze~ 

,dodatkowych' wyn~g'rodzeń ł niektórych Innych przycho­
dów (Oz. U. Nr 4, poz. 18). 

§ 1. W zakresIe unormowanym rO:ąlorządzeniem ni. " 
mają zastosowania przepisy rozporządzenia Ministra Pi­
ńansów z dnia 5 $tycżnfa, 1953r. ,w , sprawleobnitenia 
skal ,podatkowych w pooatku od wynagr~żeń (Dz. U. 
N~ t, poz. 1) oraz przepi~y rozporządzenia,Ministia Pinan- , 
sów % dnia 20 -Iufegą J9G8 ' r. w sprawie podwyższenia 

kwot wYQagrodzenia wolnego od podatku 'odwynagro-



!nIeIiiiIi UsTaw Nr TO 

dzeń oraz obniżenia IIkal 'Yf; podatku od :wynagrodze4 
,(Dz. U. Nr 5, poz. 30). 

§ 8. Rozporządzeniewchoozi w tycie s dniem Ogło­
Izeniil i ma zastosowanie do wyna'9'rodzeń :wypłacanycli 

, , 

Poz. 48' I 4§ 

• okresf. pd. dnia l kwietnia 1981 r.do dnia 31 grudnia 
~883 r. bes ~ględu na okres! za który alę należą. . 

,Minlstex: Finansów: M! Krzak 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY, PlAC I SPRAW SOCJALNYCH 

s dnia a kWietnia: 1981 r. 

zmieniaJące ' rożporządzenle w sprawie obliczania podltawy , wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne oraz 
' świadczeń z ubezpieczenia społecznego z tytułu zatrudnienia wlpółdzlelczych :r:akladacll usługowych~ 

Na podstawie art. 17 ust. 7 pkt ł 15 ustawy :I dnia 
23 stycznia 1968 r. o powszechnym zaopatrzeniu emery­
talnym pracowników I ich rodzin (Dz. U. Nr 3, poi. fJ 
:r: póżniejszymizmianami) oraz , art. 12 ust. 3 ustaWy' s dnia 
13 kwietnia 1980 r. o miianach właściwości w dzieQżinie 
ubezpieczeń społecznych, rent, zaopatrz'eń I opieki społecz­
nej (Dz. U. Nr 20, poz. 119% późniejszymi zmianami) za .. 
rządZa się, co następuje~ 

,I) w kolumnie 2 tabeli pozycja zamieszczona na kolej. 
nym miejscu czternastym dotyczłlca , usług kuśnier­

lkich (naprawczych i renowacyjnych) oraz rymarskich 
1 rękawiczńiczych otrzymuje brzmienie: "Usługi kuś-

' nierskie (naprawcze. renowacyjne i miarowe wyko. 
nywane z materiałów powierzonych) oraz rymarskie 
1 rękawicznicze", . 

§ 1. W załącZniku do rozpQrządzenia Ministra Pracy, 
Płac i Spraw Socjalnych z dnia 30 czerwca 1977 r. w spra­
wie obliczania podstawy wymiaru , składek na ubezpiecze- ' 
nie społeczne oraz świadczeń z ubezpieczenia społecznego 

2} w kolumnie 2 tabeli, w pozycji zamieszczonej na 
miejscu ostatnim, kolejnym dwudziestym piątym, do.; 
tyczącej usług szatni i toalet w zakładachgastron0-
micznych i innych oraz usług bagażowych tnumero­
wych) na dworcach . kolejowych ( innych, dodaje si~ 
na końcu wyrazy"oraz obsługa parkingów", z tytułu zatrudnienia w spółdzielczych zakładach usługo­

wych (Dz. U. Nr 23, poz. 99) wprowadza ,ię następujłlC. 
, zmiany: 3) na końcu tabell dodaje się następujące pozycje: 

, 
' / 

" 
Kwota zryczałtowanego ~arobku 

w złotych miesięcznie , 
w miejscowoś-

" 

Symbol Rodzaj wykonywanych elacli na tere- w miastach 
GUS usług nie gmin {miast od 25 tys. do w miastach 

1 gmin} oraz 100 tys. miesz- ponad 100 tys. 
w miastach do 

:k.nc~w ttlieśzkańc6w 
25 tys. mieu-

kłlńcQW 
-

1 - ' ~ - 2 I -'3 ł '5 

,,06701 I Usługi , grawerskie lk:O- :1 ~ 

.j 1 walstwa arty.styczpego ' ,,' U)OO 3;$00 4:000 
06801 "'iulli 00'''''''" Z" siR" I , 

fawaniem, ' . . gal:w,anizow,a: ' 
niem, he.rtowamem .1tp. , , 
wyrobów fuetalowych : 7 '31000 3.'500 4:000 

11303 Usługi związane zęsprq~ i ; 

J lem <oświetleniowym ' , ' ,3.000 3.50.0 4.000 
16101 Usługi 'cenmiiczne 1.500 ~.'OOO I 3.500 

28805 Usługi zwił\za.nez wyr,o-
J bami or-topedyczlfyini . 2:500 3.000 " ~;OO() 

i" 

,2502 'Chemiczne , czys.zczenle • 
1 

farbowanie odzieży l tkĄ: "",~ 

nin - '11:000 4.500 5.'000" i 

~ 

, .. - ., 

§ 2. :Rozporządzenie wchodzi w fydę. i dn.iem. ogł.oszeniazmocąod dnia l kwietnia 19Jil r. 

Minister ' Pr/l.cy,P.łac 1 Spraw Socjalnych: ;: Obodowski 

I, 


